
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100243

243

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

PA 040-2023.
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para varias Secretarias do Município de Jaguarari-BA.
Recebimento das propostas no site: www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php.

Abertura dia 14.04.2023, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 14.04.2023 às
08:30 horas no mesmo site.

O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações e-mail:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari - BA, 30 de março de 2023.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
14/04/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 031/2023 ID 994990 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DEEXTENSÃO ELÉTRICA (GAMBIARRAS)
PARA TRADICIONALORNAMENTAÇÃO JUNINA DE PRAÇAS E PRINCIPAIS RUAS DOCENTRO
DESTA CIDADE PARA O EVENTO DO SÃO JOÃO DEJEQUIÉ 2023.

As demais publicações serão realizadas no DiárioOficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 30 de março de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
11/04/2023, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 028/2023 ID 994933 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE EVENTOS EAGENCIAMENTO DE BANDAS E
ARTISTAS PARAAPRESENTAÇÕES ARTISTICAS NA TRADICIONAL FESTAPOPULAR DO SÃO
JOÃO DE JEQUIÉ 2023.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
11/04/2023, às 11:00h(Horário de Brasília), P.E 0292023 ID 994977 AQUISIÇÃO
DEVEÍCULOS, PARA ESTRUTURAR A GUARDA MUNICIPAL DEJEQUIÉ-BAHIA, MEDIANTE
EMENDA Nº 27370006 E ATRAVÉSDO CONVÊNIO Nº 920469/2021. As demais publicações
serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

Jequié 30 de março de 2023.
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 16/23. PREGÃO ELETRÔNICO 07/23. Objeto: aquisição de moveis e
eletrodomésticos.
Contrato PE016/23-01 - Contratada: A.L.B DE OLIVEIRA, CNPJ (MF) 07.785.176/0001-45.
Valor: R$ 19.150,00;
Contrato PE016/23-02 - Contratada: AC COMERCIO LTDA, CNPJ (MF) 46.221.464/0001-
29. Valor: R$ 38.125,00;
Contrato PE016/23-03 - Contratada: ALFABRINK COMERCIAL LTDA, CNPJ (MF)
45.622.530/0001-00. Valor: R$ 75.200,00;
Contrato PE016/23-04 - Contratada: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTACO ES
LTDA, CNPJ (MF) 05.698.862/0001-53. Valor: R$ 556.244,90;
Contrato PE016/23-05 - Contratada: ATELIE EM FAMILIA LTDA, CNPJ (MF)
26.200.266/0001-71. Valor: R$ 17.979,90;
Contrato PE016/23-06 - Contratada: BETINA BERG OLIVEIRA 06230764970, CNPJ (MF)
44.405.119/0001-10. Valor: R$ 29.030,00;
Contrato PE016/23-07 - Contratada: DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ (MF)
11.264.692/0001-00. Valor: R$ 3.311,10;
Contrato PE016/23-08 - Contratada: FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA ,
CNPJ (MF) 47.771.885/0001-96. Valor: R$ 12.700,00;
Contrato PE016/23-09 - Contratada: H. L. M. DE SOUZA, CNPJ (MF) 04.741.266/0001-
46. Valor: R$ 28.360,00;
Contrato PE016/23- 10 - Contratada: INFOTEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ
(MF) 07.640.726/0009- 95. Valor: R$ 258.100,00;
Contrato PE016/23-11 - Contratada: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, CNPJ (MF)
32.238.774/0001-41. Valor: R$ 143.040,00;
Contrato PE016/23-12 - Contratada: JANAINA MACIEL PINHEIRO 00740267124, CNPJ
(MF) 43.521.002/0001-39. Valor: R$ 27.810,00;
Contrato PE016/23-13 - Contratada: LS REFRIGERACAO LTDA, CNPJ (MF)
31.669.124/0001-98. Valor: R$ 9.919,60;
Contrato PE016/23-14 - Contratada: MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ (MF)
33.859.616/0001-71. Valor: R$ 58.559,80;
Contrato PE016/23-15 - Contratada: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ (MF)
01.590.728/0004-26. Valor: R$ 72.363,06;
Contrato PE016/23-16 - Contratada: MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 47.607.630/0001-92. Valor: R$33.544,76;
Contrato PE016/23-17 - Contratada: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ
(MF) 30.231.212/0001-40. Valor: R$66.715,00;
Contrato PE016/23-18 - Contratada: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, CNPJ (MF) 11.094.173/0001-32. Valor: R$37.190,40;
Contrato PE016/23-19 - Contratada: TROPICAL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA ,
CNPJ (MF) 17.473.701/0001-40. Valor: R$46.425,00;
Contrato PE016/23-20 - Contratada: VALDSON QUIRINO SANTOS ME, CNPJ (MF)
44.980.114/0001-10. Valor: R$46.425,00;
Contrato PE016/23-21 - Contratada: VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
EIRELI, CNPJ (MF) 17.318.994/0001-91. Valor: R$11.686,80;
Contrato PE016/23-22 - Contratada: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ
(MF) 20.008.831/0001-17. Valor: R$142.349,62;
Contrato PE016/23-23 - Contratada: WEB TECNOLOGIA LTDA, CNPJ (MF)
47.400.801/0001-08. Valor: R$744,00;
Contrato PE016/23-24 - Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ
(MF) 34.909.753/0001-36. Valor: R$8.470,00.
Vigência: 29/03/23 a 31/12/23. Data de ratificação: 29/03/2023. Assinatura:
29/03/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 1/2023
CRED001 - Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: C. B AMARAL DO
NASCIMENTO LTDA, inscrita sob o CNPJ/CPF 41.913.274/0001-59. Objeto: Contratação de
empresa para a prestação de serviços médicos junto a Secretaria de Saúde do município,
na área urbana no PSF FRANCISCO PAULO MENDES RIBEIRO - SEDE. Vigência: 12 (doze)
meses. Valor Estimado: 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Fundamento
Legal: art. 105, caput e parágrafos, da Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura:
02/02/2023. .

CONTRATO Nº 2/2023
CRED001-Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: V E BONFIM DE
ALCANTARA, inscrita sob o CNPJ/CPF 15.758.349/0001-64. Objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviços médicos em regime de PLANTÕES, junto a
secretaria de saúde do município, na área urbana no HOSPITAL NOSSA SENHORA DE
LOURDES. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Estimado: 91.200,00 (noventa e um mil
duzentos reais). Fundamento Legal: art. 105, caput e parágrafos, da Lei Federal nº
14.133/2021. Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 3/2023 CRED001 - Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara.
Contratado: CAROLINA MENDES DA SILVA, inscrita sob o CNPJ/CPF 27.883.551/0001-05.
Objeto: prestação de serviços médicos junto a secretaria de saúde do município, na área
rural no PSF ODILON PEREIRA - VILA DE RECIFE. Vigência: 12 (doze) meses. Valor
Estimado: 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Fundamento Legal: art. 105,
caput e parágrafos, da Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 4/2023
CRED001 - Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: CORDULINA GALVÃO
MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ/CPF 33.837.726/0001-32. Objeto:
contratação para a prestação de serviços médicos especializados em NEUROLOGIA, junto
a secretaria de saúde do município, na área urbana no CENTRO DE ESPECIALIDADES MÃE
MILU. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Estimado: 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Fundamento Legal: art. 105, caput e parágrafos, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 5/2023
CRED001 - Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: CORDULINA GALVÃO
MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ/CPF 33.837.726/0001-32. Objeto:
contratação de empresa para a prestação de serviços médicos especializados em
PEDIATRIA, junto a secretaria de saúde do município, na área urbana no CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÃE MILU. Consulta Vigência: 12 (doze) meses. Valor Estimado:
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Fundamento Legal: art. 105, caput e parágrafos, da
Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 6/2023
CRED 001/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: MEDCAL
DIAGNOSIS S/S LTDA, inscrita no CNPJ/CPF 14.733.477/0001-90. Objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviços médicos junto a secretaria de saúde do município,
na área rural no PSF ANA RAIMUNDA BAHIA - POVOADO DE LARGA DO CRUZEIRO.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor Estimado: 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil
reais). Fundamento Legal: art. 105, caput e parágrafos, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 7/2023
CRED 001/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: ROBERTO
ALVES DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ/CPF 11.390.732/0001-51. Objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviços médicos em regime de PLANTÕES, junto a
secretaria de saúde do município, na área urbana no HOSPITAL NOSSA SENHORA DE
LOURDES . Vigência: 12 (doze) meses. Valor Estimado: 100.800,00 (cem mil oitocentos
reais). Fundamento Legal: art. 105, caput e parágrafos, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 9/2023
CRED 001/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: JOSÉ ANTONIO
PINHO DE OLIVEIRA, inscrita sob o CNPJ/CPF 20.069.413/0001-30. Objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviços médicos em regime de PLANTÕES, junto a
secretaria de saúde do município, na área urbana no HOSPITAL NOSSA SENHORA DE
LOURDES LL. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Estimado: 91.200,00 (noventa e um mil
duzentos reais). Fundamento Legal: art. 105, caput e parágrafos, da Lei Federal nº
14.133/2021. Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 10/2023
CRED 001/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: C. P. C
SERVIÇOS MÉDICOS - ME, inscrita sob o CNPJ/CPF 44.537.648/0001-77. Objeto:
contratação de empresa para a prestação de serviços médicos em regime de PLAN T Õ ES ,
junto a secretaria de saúde do município, na área urbana no HOSPITAL NOSSA SENHORA
DE LOURDES Vigência: 12 (doze) meses. Valor Estimado: 192.000,00 (cento e noventa e
dois mil reais). Fundamento Legal: art. 105, caput e parágrafos, da Lei Federal nº
14.133/2021. Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 11/2023
CRED 001/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: FÁBIO
FERREIRA ELIZEU, inscrita sob o CNPJ/CPF Nº 41.669.546/0001-60. Objeto: a contratação
de empresa para a prestação de serviços médicos em regime de PLANTÕES, junto a
secretaria de saúde do município, na área urbana no HOSPITAL NOSSA SENHORA DE
LOURDES. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Estimado: 91.200,00 (noventa e um mil
duzentos reais). Fundamento Legal: art. 105, caput e parágrafos, da Lei Federal nº
14.133/2021. Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 12/2023
CRED 001/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratada: PAMELA
SOUZA BASTOS, inscrita sob o CNPJ/CPF Nº 051.550.675-37. Objeto: prestação de serviços
de enfermagem junto a secretaria de saúde do município, na área urbana no PSF A LV I N O
CARLOS DE SOUZA - POVOADO DE MORROS DE HIGINO. Vigência: 12 (doze) meses. Valor
Estimado: 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: art. 105, caput e
parágrafos, da Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 13/2023
CRED 001/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratada: WILLIDEISILY
RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrita sob o CNPJ/CPF: Nº 070.278.045-65 . Objeto: prestação
de odontológicos médicos junto a secretaria de saúde do município, na área urbana no
PSF CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - MÃE MILÚ - SEDE. Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Estimado: 31.800,00 (trinta e um mil oitocentos reais). Fundamento Legal: art. 105,
caput e parágrafos, da Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura: 02/02/2023.

CONTRATO Nº 14/2023
CRED 001/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara. Contratado: JORDANIA
MOTA DA SILVA, inscrita sob o CNPJ/CPF Nº 063.786.225-23 . Objeto: prestação de
serviços de enfermagem junto a secretaria de saúde do município, na área urbana no PSF
ALVINO CARLOS DE SOUZA - POVOADO DE MORROS DE HIGINO. Vigência: 12 (doze)
meses. Valor Estimado: 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: art. 105,
caput e parágrafos, da Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura: 02/02/2023.


		2023-03-31T09:28:45-0300




